



CZYSTOŚĆ PIASKOWNIC

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubartowie przypomina o zasadach bezpiecznego korzystania z piaskownic przez dzieci.

Szanowni Państwo!

Dzieci bardzo lubią bawić się w piaskownicach. Urządzenia te stanowią podstawowe wyposażenie placów zabaw. Jedną z najważniejszych czynności sprzyjających bezpiecznej zabawie jest wymiana piasku w piaskownicy. Zaniedbania w tym zakresie mogą powodować zagrożenie chorobami odzwierzęcymi, pasożytniczymi oraz zakaźnymi pasożytniczymi (które występują po celowym lub nieumyślnym spożyciu zanieczyszczonego kałem psów lub kotów piasku).

Podstawowym źródłem chorób odzwierzęcych są odchody zwierząt pozostawione w piasku, na trawnikach, w parkach itd. zwłaszcza jeśli właściciele nie zadbają o odrobaczenie zwierząt. W piasku zanieczyszczonym odchodami mogą występować liczne chorobotwórcze bakterie, grzyby, pierwotniaki i pasożyty wywołujące groźne choroby u ludzi - m. in. salmonellozy, grzybice skóry i paznokci, toksokarozę, toksoplazmozę, owsicę i glistnicę.

Obowiązek wymiany piasku wynika z potrzeby zminimalizowania zagrożenia w/w zakażeniami. Wymiana piasku konieczna jest dwa razy do roku: przed rozpoczęciem sezonu letniego oraz w trakcie jego trwania. Konieczność wymiany zawartości piaskownicy zachodzi również wtedy, gdy widzimy, że znajdują się w nim zanieczyszczenia (np. liczne odpady lub odchody zwierzęce).

Zgodnie z treścią prawa budowlanego piaskownice należą do grupy obiektów małej architektury służących rekreacji codziennej, a dbałość o ich należyty stan sanitarny i techniczny jest obowiązkiem właściciela lub zarządcy.

Również w myśl ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych, właściciel, posiadacz lub zarządzający nieruchomością są obowiązani utrzymywać ją w należyтым stanie higieniczno-sanitarnym w celu zapobiegania zakażeniom i chorobom zakaźnym.

Mając na celu zdrowie dzieci - w trakcie zabawy w piaskownicy oraz po jej zakończeniu powinniśmy zwracać szczególną uwagę na zachowanie zasad higieny:

- zabawa w piasku nie może być połączona ze spożywaniem posiłku,**
- piasek nie może dostawać się do oczu i ust dziecka,**
- zawsze po zakończonej zabawie w piaskownicy należy zadbać o dokładne umycie rąk i twarzy dziecka wodą z mydłem,**
- należy systematycznie odrobaczać zwierzęta domowe,**
- zapewnić prawidłowe ogrodzenie placów zabaw i zabezpieczenie piaskownic, aby zmniejszyć możliwość zanieczyszczenia ich odchodami zwierzęcymi,**
- w sąsiedztwie piaskownicy należy umieścić informację o zakazie wprowadzania na plac zabaw zwierząt.**